

Số: 18/KH-VKSTB

Thái Bình, ngày 28 tháng 5 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 58 năm thành lập Viện kiểm sát nhân dân (26/7/1960 - 26/7/2018).**

Thực hiện Nghị quyết của Ban cán sự Đảng, chỉ đạo của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh và hưởng ứng phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 58 năm ngày thành lập ngành Kiểm sát nhân dân (26/7/1960 - 26/7/2018), Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động thể thao như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tổ chức kỷ niệm 58 năm ngày truyền thống Viện kiểm sát nhân dân là dịp quán triệt để cán bộ, công chức toàn ngành thực hiện tốt hơn chức năng, nhiệm vụ; hai cấp kiểm sát đẩy mạnh các hoạt động nghiệp vụ, phấn đấu thi đua đạt và vượt chỉ tiêu nghiệp vụ của ngành. Thông qua việc tổ chức hoạt động thể thao nhằm tập hợp sự tham gia đông đảo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành; góp phần tăng cường tinh thần đoàn kết, niềm tự hào về truyền thống của ngành Kiểm sát nhân dân.

2. Tiếp tục phát huy và thúc đẩy phong trào thể thao trong toàn ngành Kiểm sát Thái Bình, góp phần tạo không khí vui tươi, sôi nổi phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị và hưởng ứng tích cực phong trào thi đua do Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh phát động.

3. Yêu cầu các đơn vị tổ chức cho tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tích cực tập luyện, cổ vũ động viên, đẩy mạnh phong trào thể thao. Tham gia thi đấu nhiệt tình, trung thực, chấp hành nghiêm túc luật thi đấu và các quy định của Ban tổ chức giải.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Tổ chức tập luyện.**

Các đơn vị chủ động tổ chức, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tập luyện thường xuyên các môn thể thao để nâng cao thể lực, rèn luyện kỹ năng, trình độ, chiến thuật và tích cực tham gia thi đấu giải thể thao ngành Kiểm sát Thái Bình.

##### **2. Tổ chức giải thể thao truyền thống của ngành Kiểm sát Thái Bình.**

###### *2.1. Về các môn thi đấu.*



- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình tổ chức thi đấu 3 môn gồm: Kéo co; Cầu lông đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ; Bóng bàn đơn nam.

- Việc tổ chức, đăng ký thi đấu các môn thể thao thực hiện như sau:

+ Môn cầu lông: Mỗi vận động viên nam chỉ được đăng ký tham gia thi đấu một nội dung đôi nam hoặc đôi nam nữ; đối với vận động viên nữ một vận động viên có thể đăng ký tham gia thi đấu cả hai nội dung là đôi nam nữ và đôi nữ.

+ Môn kéo co: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh thành lập 2 đội, Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố mỗi đơn vị thành lập 1 đội tham gia thi đấu. Mỗi đội kéo co đăng ký 10 vận động viên, trong đó có 08 vận động viên chính thức và 02 vận động viên dự bị. Đội kéo co tham gia thi đấu gồm 8 vận động viên, trong đó số vận động viên nam tham gia tối đa không quá 05 người.

+ Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký tham gia thi đấu 1 môn, trừ trường hợp vận động viên tham gia thi đấu môn kéo co thì có thể đăng ký thi đấu ở môn cầu lông hoặc bóng bàn. Ban tổ chức chỉ tổ chức thi đấu nếu 1 nội dung có từ 3 đội trở lên đăng ký tham gia.

+ Các đơn vị đăng ký danh sách cụ thể các môn thi đấu, họ tên vận động viên tham gia thi đấu từng môn gửi cho đồng chí Đỗ Xuân Trường - Ủy viên Ban chấp hành Công đoàn (địa chỉ: “7-ptpkinhte” <ptpkinhte@vksthaibinh>) trước ngày 13/7/2018 để tổng hợp, tổ chức bốc thăm vào hồi 15h ngày 16/7/2018 và xếp lịch thi đấu.

## *2.2. Về cơ cấu giải thưởng.*

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh sẽ trao các loại giải thưởng Nhất, Nhì, Ba cho mỗi môn thi đấu. Nếu môn thi đấu chỉ có 3 đội thi đấu thì chỉ trao giải Nhất và giải Nhì. Ngoài ra còn trao giải khuyến khích cho đơn vị tham gia nhiều nội dung thi đấu, thi đấu nhiệt tình và thể hiện tinh thần thể thao cao.

## *2.3. Thời gian thi đấu.*

- Dự kiến: Giải được tiến hành trong 02 ngày 20/7 và 21/7/2018. Buổi sáng từ 7h đến 11h, buổi chiều từ 14h đến 18h.

- Ngày 20/7/2018, sau lễ khai mạc và thi đấu trận cầu lông khai mạc giải của lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, sẽ tổ chức thi đấu môn các môn cầu lông, bóng bàn.

- Sáng ngày 21/7/2018 tổ chức thi đấu môn kéo co và tổng kết giải.

*2.4. Địa điểm thi đấu:* Tại Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình yêu cầu các đồng chí Trưởng phòng trực thuộc, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện, thành phố



triển khai kế hoạch, phát động cán bộ, công chức trong đơn vị tích cực tổ chức tập luyện thể thao để đăng ký tham gia thi đấu đầy đủ các nội dung.

2. Thành lập Ban tổ chức giải thể thao gồm đại diện Lãnh đạo Viện, lãnh đạo các đơn vị và các tổ chức hội, đoàn thể gồm các đồng chí sau:

- Đ/c Vũ Xuân Đông - Phó Viện trưởng - Trưởng ban.
- Đ/c Nguyễn Xuân Huy - Phó Viện trưởng - Phó trưởng ban.
- Đ/c Phạm Việt Vượng - Phó Viện trưởng - Phó trưởng ban.
- Đ/c Phan Vũ Trang - Chánh văn phòng - Ủy viên.
- Đ/c Đỗ Xuân Trường - Phó trưởng phòng 3 - Ủy viên.
- Đ/c Nguyễn Văn Trình - Phó trưởng phòng 8 - Ủy viên.
- Đ/c Vũ Đại Dương - Chánh thanh tra - Ủy viên.
- Đ/c Nguyễn Thanh Dũng - Phó Chánh văn phòng - Ủy viên.
- Đ/c Đặng Cao Cường - Bí thư Đoàn TN - Ủy viên.

Ban tổ chức có nhiệm vụ tổ chức, sắp xếp, điều hành lịch thi đấu, chuẩn bị điều kiện vật chất và các điều kiện khác phục vụ cho việc tổ chức giải.

3. Thành lập tổ trọng tài điều khiển các môn thi đấu gồm các đồng chí sau:

+ Trọng tài môn kéo co: Vũ Tiến Quân, Nguyễn Văn Ngọc (VP), Phan Vũ Trang, Nguyễn Văn Trình, Lê Bình Khánh, Đặng Đức Hạnh, Phạm Hữu Phương.

+ Trọng tài môn cầu lông: Đỗ Xuân Trường, Nguyễn Thanh Dũng, Phạm Đức Hoàn, Nguyễn Trọng Thành Đạt (VKS tỉnh), Nguyễn Anh Đức (Đông Hưng), Nguyễn Nguyên Hưng (Hưng Hà), Lại Hồng Thái, Phạm Quang Trung (Quỳnh Phụ), Phạm Thanh Hải (Tiền Hải), Đỗ Hải Bằng (Kiến Xương).

+ Trọng tài môn bóng bàn: Nguyễn Đức Thủy (VKS tỉnh), Phạm Việt Hưng (Kiến Xương), Phạm Xuân Hà (Quỳnh Phụ), Phạm Tiến Nhật (Hưng Hà).

4. Về kinh phí tổ chức giải:

- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thái Bình chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải, giải thưởng và liên hoan tổng kết giải trưa ngày 21/7/2018. Các đơn vị báo cáo số lượng cán bộ tham dự buổi tổng kết về Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh (đồng chí Phong - Phó Chánh văn phòng) trước 16h ngày 20/7/2018.

- Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm về kinh phí đi lại, sinh hoạt cho cán bộ đơn vị mình trong các ngày luyện tập và thi đấu.



4. Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành phố căn cứ điều kiện, tình hình cụ thể của đơn vị để tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa, thể thao với các ngành bạn tại đơn vị vào dịp kỷ niệm 58 năm thành lập ngành Kiểm sát nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 58 năm thành lập ngành Kiểm sát nhân dân (26/7/1960 - 26/7/2018), yêu cầu các đơn vị, Ban tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc cần kịp thời báo cáo về Ban tổ chức để chỉ đạo giải quyết. *lms*

**Nơi nhận:**

- VKSND tối cao (để báo cáo);
- Lãnh đạo VKSND tỉnh (để báo cáo);
- Các đơn vị trực thuộc (để thực hiện);
- Các đoàn thể VKSND tỉnh (để thực hiện);
- Các Ủy viên Ban tổ chức (để thực hiện);
- Lưu VP, CĐ.

**VIỆN TRƯỞNG**



**Lại Hợp Mạnh**